2
3

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование
городской округ город Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от 26.12.2019

              № 297
О внесении изменений в решение

Думы города Пыть-Яха от 22.03.2016 № 388
«О пенсионном обеспечении лиц,
замещавших муниципальные должности
или должности муниципальной службы в
органах местного самоуправления

муниципального образования городской округ

город Пыть-Ях» (в ред. от 16.12.2016 № 47,

29.06.2018 № 174)

В соответствии с законодательством Ханты - Мансийского автономного округа - Югры и   Уставом города  Пыть-Яха, в целях совершенствования нормативной правовой базы органов местного самоуправления муниципального образования городской округ город Пыть-Ях в части пенсионного обеспечения лиц, замещавших муниципальные должности или должности муниципальной службы,   Дума города
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Пыть-Яха от 22.03.2016 № 388 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности или должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ город Пыть-Ях» (в ред. от 16.12.2016 № 47, 29.06.2018 № 174) следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 «Порядок назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ город Пыть-Ях» к решению Думы города Пыть-Яха от 22.03.2016 № 388 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности или должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ город Пыть-Ях» (в ред. от 16.12.2016 № 47, 29.06.2018 № 174):

1.1.1. Пункт 7.1  раздела VII изложить в следующей редакции:

«7.1.
Лицу, замещавшему должность муниципальной службы в органах местного самоуправления  города Пыть-Яха, в связи с назначением пенсии за выслугу лет выплачивается единовременная поощрительная выплата, размер которой устанавливается в зависимости от стажа муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ город Пыть-Ях:

	№ п/п
	Стаж муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ город Пыть-Ях
	Размер единовременной поощрительной  выплаты на день прекращения муниципальной службы

	1.
	15  лет
	2,0 размера месячного денежного содержания на день прекращения муниципальной службы

	2.
	18 лет
	3,0 размера месячного денежного содержания на день прекращения муниципальной службы

	3.
	21 год
	4,0 размера месячного денежного содержания на день прекращения муниципальной службы

	4.
	24 года
	5,0 размеров месячного денежного содержания на день прекращения муниципальной службы

	5.
	27 лет
	6,0 размеров месячного денежного содержания на день прекращения муниципальной службы

	6.
	30 лет и более
	7,0 размеров месячного денежного содержания на день прекращения муниципальной службы

Для целей исчисления единовременной поощрительной выплаты размер месячного денежного содержания определяется в соответствии с пунктом 4.3 раздела IV настоящего Порядка.
1.1.2. Пункт 7.3 раздела VII изложить в следующей редакции:

«7.3.
Лицу, замещавшему муниципальную должность, в связи с назначением пенсии за выслугу лет выплачивается единовременная поощрительная выплата из расчета месячного денежного содержания на день прекращения полномочий (увольнения) данного лица:

· за срок полномочий, установленный Уставом города для лиц, замещавших муниципальные должности – 2,0 размера месячного денежного содержания;

- при наличии у лица, замещавшего муниципальную должность не менее одного срока полномочий, дополнительно стажа муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, размер единовременного денежного поощрения определяется по таблице пункта 7.1 раздела VII настоящего Порядка.

Для целей исчисления единовременной поощрительной выплаты размер месячного денежного содержания определяется в соответствии с пунктом 4.4  раздела IV настоящего Порядка.».

1.1.3.  В пункте 7.4 раздела VII слово «премия» заменить на слово  «выплата».
1.1.4. Приложение № 3 «Состав комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности или должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ город Пыть-Ях» к решению Думы города            Пыть-Яха от 22.03.2016 № 388 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности или должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ город Пыть-Ях» (в ред. от 16.12.2016 № 47, 29.06.2018 № 174) изложить в следующей редакции:

    «Приложение № 3

    к решению Думы города Пыть-Яха

     от 22.03.2016 № 388

Состав
комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим  муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования       городской округ город Пыть-Ях
Председатель комиссии
-
заместитель главы города Пыть-Яха

(курирующий социальные вопросы);

Заместитель председателя        -        заместитель председателя

комиссии
Думы города Пыть-Яха;
Секретарь комиссии

-
начальник отдела по труду и

          социальным вопросам администрации

          города Пыть-Яха;
Члены комиссии:

заместитель главы города Пыть-Яха (курирующий административно-правовые вопросы);

депутат Думы  города Пыть-Яха;

заместитель главы города Пыть-Яха - председатель комитета по финансам администрации города Пыть-Яха;

управляющий делами администрации города Пыть-Яха;
председатель Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха;

начальник организационно - правового отдела Думы города Пыть-Яха.».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой         информации «Официальный вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
Председатель Думы

           Глава

города Пыть-Яха

           города Пыть-Яха
 ________О.В. Шевченко

                       __________А.Н. Морозов
«____»___________2019 г.

             «____»___________2019 г.